Ateş’te Yozgat Maarif Nüshası olarak geçer (1958: 93-4) ve Süleymaniye Kütüphanesi’nde
431 numara ile kayıtlıdır. Diğeri de yine Süleymaniye’de Şazeli 126 olarak kayıtlıdır (ayrıca
bk. Ökten 2000: XXXIII, Bayraktar 2008: 3-5).

Şazeli nüshası 732 sayfa olup harekeli nestalikle yazılmıştır ve her sayfada 15 satır
bulunur. İstinsah tarihi son sayfada 851 (M. 1447) olarak verilmiştir.

Yozgat nüshası ise 592 sayfadır; nestalikle yazılmıştır ve her sayfada 17 satır bulunur.
Şazeli nüshasına göre on sekiz varak eksiktir. İlk varakta eserin adı, müellifi ve çevirmeni
belirtilmiştir. İstinsah tarihi 833’tür (M. 1429).

Yazma zaten iki cilt olarak
düzenlenmiştir ve Manisa nüshası sadece birinci cildi içermektedir.

Yazmanın 4a/8-4b/4 satırları arasındaki bölümde, müellifin Ebū İsĥāķ Aĥmed eŝ-
ŜaǾlebį ve çeviriyi yapanın Muĥammed ibni Çerkez eś-Śaydavį olduğu, çevirinin Śayda ve
Śıfıd Beylerbeyi İsĥāķ Paşa’nın kethüdası ǾOŝmān Ağa adına 1081 (1671) yılında yapılmış
olduğu belirtilir. Son sayfada da çoğaltanın Muĥammed bin Süleymān el-Ķaraĥiśārį olduğu
ve çoğaltma işleminin 27 Şaban 1127’de (28 Ağustos 1715) tamamlandığı bilgisi yer alır.

Yalnızca birinci cildi içeren Manisa nüshası yaratılış öncesinden başlar ve Mūsā
peygamberin ölümünün anlatıldığı bölümle biter.

Sayfa 236b’de, Bağdadlı Vehbį nüshasının bu çeviriden Muĥammed bin Muĥammed
bin Ĥasan ed-Dımışķį eş-ŞebǾānį tarafından 1715’te çoğaltıldığı bilgisi de yer almaktadır.

4.3.3. Marmara Üniversitesi nüshası (=Marmara)6:
Tüm nüshalar içinde tek basma olandır. Brockelmann bu nüsha hakkında yalnız, M. b.

Çerkiz tarafından İstanbul’da 1282 (1865) tarihinde Türkçeye çevrilmiş olduğu bilgisini
vermektedir (1937: 592)7. Ökten biraz daha ayrıntılı biçimde tanıtmışsa da (2000: XXXVI) ne
Brockelmann’da ne de Ökten’de eserin bulunduğu yer ile ilgili bilgi vardır. Marmara
Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi kütüphanesinde bulduğumuz bu basma nüsha numarasız 5
sayfadan sonra 523 sayfadır.